Ц Е Н Т Р А Л Ь Н Ы Й  К О М И Т Е Т

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  г. Москва ^ ______________

О созыве VI Съезда Профсоюза
работников агропромышленного
комплекса Российской Федерации

Во исполнение постановления Центрального комитета Профсоюза от
26.02.2014 №3 «О проведении отчетов и выборов в Профсоюзе работников
АПК РФ» и на основании Устава Профсоюза, Центральный комитет
Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Созвать VI Съезд Профсоюза работников агропромышленного
комплекса Российской Федерации 25-26 ноября 2015 года в г.Москве.

2. Внести на утверждение VI Съезда Профсоюза работников АПК РФ
следующий проект повестки дня:

- отчет о работе Центрального Комитета Профсоюза за период с
декабря 2010 года по ноябрь 2015 года;

- отчет Контрольно-ревизионной комиссии Профсоюза за период с
декабря 2010 года по ноябрь 2015 года;

- об Основных направлениях деятельности Профсоюза на 2016-2020 годы;

- о внесении изменений и дополнений в Устав Профсоюза;

- выборы Председателя Профсоюза;

- выборы Центрального Комитета Профсоюза;

- выборы Контрольно-ревизионной комиссии Профсоюза;

- о делегировании отдельных полномочий Центральному комитету
Профсоюза.

ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

2

3. Установить норму представительства на VI Съезд Профсоюза -
один делегат от 5000 членов Профсоюза. Предоставить право
республиканским, краевым, областным организациям Профсоюза с
численностью менее установленной нормы представительства, избрать на
VI Съезд Профсоюза по одному делегату.

Списки делегатов, выписки из протоколов об их избрании и анкеты
делегатов VI Съезда Профсоюза представить в организационный отдел
аппарата Профсоюза не позднее 10 дней с даты проведения выборов.

4. Утвердить норму представительства в состав Центрального комитета
Профсоюза от республиканских, краевых, областных организаций
Профсоюза с учетом их численности (приложение №1).

Выборы нового состава Центрального комитета Профсоюза провести
путем прямого делегирования с правом отзыва и замены.

Списки избранных членов Центрального комитета Профсоюза и копии
протоколов об их избрании представить в организационный отдел аппарата
Профсоюза не позднее 10 дней с даты проведения выборов.

5. Утвердить составы рабочих групп по подготовке проекта Основных
направлений деятельности Профсоюза работников агропромышленного
комплекса Российской Федерации на 2016-2020 годы (приложение №2) и по
подготовке предложений о внесении изменений и дополнений в Устав
Профсоюза работников агропромышленного комплекса Российской
Федерации (приложение №3).

6. Поручить членам Центрального комитета Профсоюза в ходе отчетно-
выборной кампании выступить на собраниях и конференциях с отчетом о
работе Центрального комитета Профсоюза.

7. Территориальным органам Профсоюза в ходе проведения отчетно-
выборных конференций и подготовки проведения VI Съезда Профсоюза:

- обсудить вопросы укрепления и развития Профсоюза;
- подготовить предложения в проект «Основных направлений

деятельности Профсоюза работников агропромышленного комплекса
Российской Федерации на 2016-2020 годы», предложения по внесению
изменений и дополнений в Устав Профсоюза и до 1 апреля 2015 года
направить их в аппарат Профсоюза;

- провести выдвижение кандидатур на должность Председателя
Профсоюза;

- при формировании бюджета на 2015 год предусмотреть расходы на
участие в работе VI Съезда Профсоюза делегатов и приглашенных.

3

8. Постоянным комиссиям Центрального комитета Профсоюза
подготовить и представить на рассмотрение очередного заседания ЦК
Профсоюза проекты текстов резолюций и обращений, предлагаемых для
рассмотрения на VI Съезде Профсоюза.

9. Рабочей группе по подготовке предложений о внесении изменений и
дополнений в Устав Профсоюза, постоянным комиссиям ЦК Профсоюза по
организационной работе и кадровой политике Профсоюза, по
нормотворческой деятельности и правовой защите трудящихся АПК и
отделам аппарата Профсоюза провести необходимую работу по подготовке
предложений о внесении изменений и дополнений в Устав Профсоюза и
внести их на рассмотрение очередного заседания ЦК Профсоюза.

10. Поручить постоянной комиссии ЦК Профсоюза по
организационной работе и кадровой политике Профсоюза обобщить и
подготовить предложения по кандидатурам в состав выборных руководящих
органов Профсоюза и кандидатуре Председателя Профсоюза.

И. Члены Центрального комитета Профсоюза, члены Контрольно­
ревизионной комиссии Профсоюза, не избранные делегатами, могут
участвовать в работе съезда с правом совещательного голоса.

12. Представителям Профсоюза в федеральных округах Российской
Федерации принять участие в отчетно-выборных конференциях
территориальных организаций Профсоюза.

13. Председателю Профсоюза утвердить план мероприятий по
подготовке и проведению VI Съезда Профсоюза до 15 января 2015 года.

14. Руководству и Президиуму Профсоюза обеспечить контроль за
ходом подготовки VI Съезда Профсоюза и выполнением настоящего
постановления.

Приложение №1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением ЦК Профсоюза
№ от

НОРМА ПРЕДСТАВИТЕЛЬСТВА
в состав Центрального комитета Профсоюза

от республиканских, краевых, областных организаций Профсоюза

Численность членов Профсоюза Норма представительства, чел.

до 15 тыс. 1

от 15 тыс. до 25 тыс. 2

от 25 тыс. до 35 тыс. 3

от 35 тыс. до 45 тыс. 4

более 45 тыс. -5

УТВЕРЖДЕНО
постановлением ЦК Профсоюза
№ J  от У #

Приложение №2

РАБОЧАЯ ГРУППА
по подготовке проекта Основных направлений деятельности

Профсоюза работников агропромышленного комплекса
Российской Федерации на 2016-2020 годы

ЮРОВА
Г алина Михайловна

заместитель Председателя Профсоюза,
руководитель рабочей группы

БУРАКОВ
Сергей Викторович

ГОЛОВАСТИКОВА
Ирина Борисовна

председатель Пензенской областной
организации Профсоюза

председатель Вологодской областной
организации Профсоюза

ГРИГОРЬЕВ
Сергей Анатольевич

- уполномоченный представитель Профсоюза
Московской городской организации
Профсоюза

КАДИЕВА
Аминат Магомедовна

- председатель Дагестанской республиканской
организации Профсоюза

КОННОВ
Андрей Юрьевич

председатель первичной профсоюзной
организации студентов и аспирантов ФГБОУ
ВПО «Башкирский государственный аграрный
университет», Республика Башкортостан

ЛОБАЗОВА
Марина Васильевна

председатель Калининской районной
организации Профсоюза, Саратовская область

МАРНОПОЛЬСКИИ
Сергей Григорьевич

председатель Ставропольской краевой
организации Профсоюза

МЕДЕНЦОВА
Людмила Ивановна

председатель Волгоградской областной
организации Профсоюза

ОВЧАРЕНКО
Екатерина Алексеевна

- председатель Крымской республиканской
организации Профсоюза

ПОВАЛЯЕВА
Наталия Ивановна

- заведующая отделом социально-трудовых
отношений аппарата Профсоюза

СТЕПАНОВА
Валентина Георгиевна

ТЮРЮХАНОВА
Лидия Васильевна

ФУРМАН
Иван Васильевич

ХАРЕБИНА
Валентина Ивановна

ЧЕУСОВА
Ольга Витальевна

ШАЛАЕВ
Владимир Васильевич

ШУМОВА
Елена Г еоргиевна

председатель первичной профсоюзной
организации ОАО «Омский бекон», Омская
область

- председатель Бурятской республиканской
организации Профсоюза

- главный технический инспектор труда
Профсоюза

заместитель председателя Белгородской
областной организации Профсоюза

председатель Орловской областной
организации Профсоюза

- председатель Пермской краевой организации
Профсоюза

председатель Костромской областной
организации Профсоюза

Приложение №3
УТВЕРЖДЕНО

постановлением ЦК Профсоюза
№ з~~  от -лг

РАБОЧАЯ ГРУППА
по внесению изменений и дополнений в Устав Профсоюза

работников агропромышленного комплекса Российской Федерации

АГАПОВА
Наталья Николаевна

ВАСИЛЬЕВА
Елена Викторовна

ВОЖОВА
Надежда Андреевна

ДАВЫДЕНКО
Людмила Васильевна

ДЗАГОЕВА
Изабелла Тимофеевна

КАЧАНОВ
Александр Иванович

КРАЙНОВА
Елена Вадимовна

- Председатель Профсоюза, руководитель
рабочей группы

председатель Псковской областной
организации Профсоюза

инженер по охране труда ОАО
«Птицефабрика «Чамзинская», председатель
первичной профсоюзной организации,
Республика Мордовия

председатель Воронежской городской
организации Профсоюза

председатель Северо-Осетинской
республиканской организации Профсоюза

председатель Саратовской областной
организации Профсоюза

председатель Ульяновской областной
организации Профсоюза

МУСАТОВА - председатель Пятигорской городской
Татьяна Владимировна организации Профсоюза, Ставропольский край

НОВИКОВА
Екатерина Сергеевна

ПШЕНИЧНИКОВА
Александра Юрьевна

заведующая организационным отделом
аппарата Профсоюза

председатель Московской городской
организации Профсоюза

ТИМОФЕЕВ - председатель Архангельской областной
Александр Анатольевич организации Профсоюза

ЧУДИНОВА
Зоя Васильевна

- председатель Томской областной организации
Профсоюза

ЧУМАКОВ
Анатолий Петрович

ЧУПРИНА
Николай Нестерович

ШАРОВАРОВА
Елена Николаевна

ШИЛОВА
Ольга Николаевна

председатель Славянской районной
организации Профсоюза, Краснодарский край

председатель Белгородской областной
организации Профсоюза

главный правовой инспектор труда
Профсоюза

- председатель Зеленодольской районной
организации Профсоюза, Республика
Татарстан